CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 10/1997

Delegação de Poderes.

O Presidente do CONSU da UNESC, no uso de suas atribuições e considerando as deliberações do Conselho Universitário em reunião do dia 23/10/1997,

RESOLVE:

Art. 1º – Até ulterior resolução, os pedidos dos docentes para afastamento com intuito de cursar mestrado e doutorado serão julgados pelo Pró-Reitor Acadêmico, desde que estejam satisfeitas todas as normas da UNESC.

§ 1º - Afastamento de docente não contemplado nas normas da UNESC poderá ser remetido ao Conselho Universitário.

§ 2º - Da decisão da Pró-Reitoria acaêmica cabe recurso ao Conselho Universitário.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 23 de outubro de 1997.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

PRESIDENTE DO CONSU

Observação: Revogada pela Resolução n. 01b/1998/CONSU.